Администрация
 муниципального образования
      Алдаркинский сельсовет
        Бузулукского района
    Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        29.03.2024 г № 36/2

Об итогах исполнения бюджета
муниципального образования за
 2023 год.

       На  основании статьи 24 Устава муниципального образования Алдаркинский сельсовет и решения Совета депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет от 28.12.2022 г. № 94 «О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  бюджет муниципального образования за    2023 год  по      доходам    исполнен   на 100,78%      или поступило доходов 9750113,92 рублей.
   Налоговые и неналоговые доходы  исполнены на  7260473,92руб. или на 101,05 % или их удельный вес в общем объеме доходов – 74,47 %.В разрезе      доходных источников исполнение сложилось следующим   образом:  налог    на доходы     физических лиц – 102,69 %,  налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ – 116,40%,   земельный налог – 98,75 % к годовым назначениям.
   Вместе с тем возможности по обеспечению дополнительных    поступлений   в бюджет реализованы  не в полной мере. Недоимка на 01.01.2024г год составила – 9,5 тыс. руб. Значительная задолженность    числится по земельному налогу- 5,0 тыс. руб.
   Бюджет по    расходам          исполнен          в сумме –    6366267,54 руб. или  91,31 % к уточненным   назначениям.
   Расходы на жилищное - коммунальное хозяйство составили  1040297,42 руб. или 100,00 %.годовых назначений.
   Учреждения культурной сферы профинансированы на сумму  1417296,16  руб., что составляет      97,77 %             общих    лимитов     бюджетных   назначений.
   Расходы на содержание органов управления составили  2507769,84руб. или 99,81 % годовых назначений из бюджета сельского поселения на денежное содержание 757,00   работников муниципальных учреждений израсходовано  тыс. рублей и 3 единицы муниципальных служащих израсходовано 1110,0 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack] 1. Продолжить работу с налогоплательщиками,         направленную на максимально возможное увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов по бюджету за   2023 г.,            с целью обеспечения своевременного финансирования первоочередных расходов и расходов по обеспечению готовности функционирования учреждений.

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельсовета                                                                С.В.Овчинников

Разослано: в дело администрации района, финансовому отделу администрации района, бухгалтеру сельсовета, Бузулукской межрайпрокуратуре